

Principales données retraitées à fin septembre 2017



Principales données à fin septembre 2017 retraitées (1)

(3) En M€	sept-17 publié	Retraitement IFRS 5	Retraitement IFRS 9	sept-17 retraité
Chiffre d'affaires	18 221,0	-229,6	0,0	17 991,4
EBITDA	2 358,7	-47,0	-10,4	2 301,3
EBIT Courant ⁽²⁾	1 049,2	-14,5	-10,4	1 024,3
Résultat opérationnel	905,4	-14,5	-10,4	880,5
Résultat net courant - part du groupe	405,8	-2,8	-7,0	396,0
Résultat net - part du groupe	301,7	0,0	-7,0	294,7
Investissements industriels bruts	-982	0	0	-982
Free cash-flow net	-63	-26	0	-89
Endettement Financier Net	-8419	0	8	-8411

(1) Données non auditées

(2) Y compris quote-part de résultat net courant des co-entreprises et entreprises associées au 30 septembre 2017 retraité

(3) Les comptes de septembre 2017 publiés ont été retraités, afin d'assurer la comparabilité des périodes, du reclassement en « Résultat net des activités non poursuivies » des activités du groupe au Gabon conformément à la norme IFRS 5.

Principales données à fin septembre 2017 retraitées ⁽¹⁾

Chiffre d'affaires par segment

<i>En M€</i>	30-sept publié	Retraitement IFRS 5	Retraitement IFRS 9	30-sept retraité
France	4 036,8	0,0	0,0	4 036,8
Europe hors France	6 103,8	0,0	0,0	6 103,8
Reste du monde	4 815,6	-229,6	0,0	4 585,9
Activités mondiales	3 240,0	0,0	0,0	3 240,0
Autres	24,8	0,0	0,0	24,8
Chiffre d'affaires	18 221,0	-229,6	0,0	17 991,4

(1) Données non auditées